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Układ automatycznej synchronizacji podstawy czasu

Przedmiotem wynalazku jest układ automaty¬
cznej synchronizacji podstawy czasu, przebaczony
zwłaszcza do oscyloskopów.

Znany' jest układ automatycznej synchronizacji
podstawy czasu zbudowany ze wzmacniacza różni¬
cowego, przerzutnika Sjahtmiiitta d ukiajd kształtowa¬
nia impulsów.

Na wejściu wzmacniacza różnicowego podawany
jest przebieg oglądany na ekranie oscyloskopu.
Wyjście wzmacniacza jest połączone ze sprzężonym
poprzez układ całkujący przerzultnikieim Schmitta.
Sprzężenie to powoduje, że przerzuibnik Schmitta
staje się układem samobieżnym. Impulsy z prze-
rzutnika podawane są na układ kształtujący, na
wyjściu (którego otrzymuje się impulsy szpilkowe,
podawane dalej do układu wyzwalanego generato¬
ra podstawy czasu.

Dla poprawnej pracy opisanego układu mulszą być
spełnione dwa podstawowe warunki: możliwie naj-
wiejksza amplituda nacięcia prostokątnego na ko¬
lektorze pierwiszego tranzystora pnzerzuitlnika
Schimiitta przy jednocześnie jak najmniejszej odleg¬
łości między (poziomami napięć wyzwalania przetrzult-
nika. Dobranie tych warunków pracy w przypadku
opisanego układu nastręcza szereg trudności. Zwięk¬
szenie amplitudy najpięcia prostokątnego na kolek¬
torze pierwszego tranzystora przerzuftnika powodu¬
je zmniejszenie się szybkości działania przerzutni-
ka i zwiększa wpływ pojemności szkodliwych na
działanie układu. Zmniejszenie odległości między
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poziomami napięć wyzwalających zwiększa niebez¬
pieczeństwo wzbudzenia się przerziutnika.

Celem wynalazku jest zbudowanie układu auto¬
matycznej synchronizacji podstawy czasu pozbawio¬
nego wad dotychczasowego rozlwiązania.

Istota wynalazku polega na tym; że zastosowana
w przerzutniku pętla sprzężenia między kolekto¬
rem a bazą pierwszego tranzystora przerzutnika,
poza układem całkującym zawiera także wzmac¬
niacz różnicowy. Wzmacniacz różnicowy jest włą¬
czony w pętlę sprzejżania w ten sposób, że kolek¬
tor pierwszego tranzystora wzmacniacza, stanowią¬
cy jego pierwsze wyjście, połączony jest z bazą
pierwszego tranzystora przerzutnika^ którego ko¬
lektor poprzez układ całkujący połączony jest z
bazą drugiego tranzystora wzmacniacza, stanowiącą
jego drugie wejście. Takie rozwiązanie zwiększa
pewność działania przerzutnika, zapewnia właściwą
szybkość jego pracy i zmniejsza prawdopodobień¬
stwo wzbudzania się układu.

Przykład wykonania wynalazku jest przedsta¬
wiony na ryisuinku w postaci scihemiatu ideowego.

Układ automatycznej synchronizacji podstawy
czasu składa się ze wzmacniacza różnicowego W
przenzutnika Siohimitta P oraz układu kształtujące¬
go impulsy K. Wejście układu stanowi baza pierw¬
szego tranzystora Tl wzmacniacza W. Wyjście
wzmacniacza1 W połączone jest z wejściem prze-
rzultoika P.
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W celu zapewnienia samobieżnej pracy przerzut-
nika P w przylpadku braku sygnału na wejściu uk¬
ładu, zastosowano sprzężenie między kolektorem a
bazą jego pierwszgo tranzystora T3. W pętli tego
sprzężenia znajduje się układ całkujący złożony
z rezystora Rl i kondensatora Cl, oraz wyżej wspo¬
mniany wzmacniacz W.

Slprzężenie przebiega w następujący sposób: ko¬
lektor pierwszego tranzystora T3 przerzutnika P
połączony jest poprzez rezystor Rl z bazą drugiego
tranzystora T2 wzmacniacza W, uziemioną poprzez
kondensator Cl i zasilaną poprzez rezystor R2, a
kolekitor pierwszego tranzystora Tl wzmacniacza
W połączony jest z bazą pierwszego tranzystora
T3 przerz/utnika P. Z kolektora drugiego tranzy¬
stora T4 przerzutnika P, który stanowi jego wyj¬
ście sygnał podawany jest do układu kształtują¬
cego impulsy K. Na wyjściu układu K, które sta¬
nowi wyjście całego układoi synchronizacji* otrzy¬
muje się itmpulsy śzjpiilkowe podawane dalej do wy¬
zwalanego generatora podsitawy czasu.
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Zastrzeżeń i e patentowe

Układ- automatycznej synchronizacji podstawy
czasu posiadający na wejściu wzmacniacz, którego
wyjście połączone jest z przerzutnikiem Schmitta
posiadającym sprzężenie między kolektorem a bazą
pierwszego tranzystora poprzez układ całkujący,
wyjście przerzutnika połączone jest z układem
kształtującym impuilsy, którego wyjście stanowi
wyjście całego układu, znamienny tym, że w pętli
sprzężenia kolektor pierwszego tranzystora (T3)

przerzutnika (P) połączony jest poprzez rezystor
(Rl) z bazą drugiego tranzysitora (T2) wzmacniacza
(W), stanowiącą jego drugie wejście i uziemioną
poprzez kondensator (Cl) oraz zasilaną poprzez re¬
zystor (R2), a baza pierwszego tranzyistora (T3)
przerzutnika (P) połączona jest z kolektorem pier¬
wszego tranzystora (Tl) wzmacniacza i(W), stano¬
wiącym jego pierwsze wyjście.
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